
                                                                                 ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΩΣ ΕΠΕΙΓΟΝ

            
                                                                                        ΑΔΑ:
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
1. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ                                     
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ                                                                                  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β΄- ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
   Ταχ. Δ/νση:      Λεωχάρους 2
   Ταχ. Κωδ.:       10184 Αθήνα
   Πληροφορίες:  Φ. Τσέλιου
   Τηλέφωνο:       210-3311291
   Fax :                210-3230829
   e-mail:ypoikd6a.3@1988.syzefxis.gov.gr
2. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Ε΄- Οργάνωσης και Ποιότητας
   Ταχ. Δ/νση:      Πανεπιστημίου 37
   Ταχ. Κωδ.:        10165 Αθήνα
   Πληροφορίες:   Μ. Ματζοράκη
   Τηλέφωνο:        210-3338283
   Fax :                  210-3338202

 

 

ΘΕΜΑ:  «Ορισμός  μελών  του  Β΄  κοινού  Πειθαρχικού  Συμβουλίου  του  Υπουργείου 
Οικονομικών»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
           
 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 
  α)  του  άρθρου  146Β  του  ν.  3528/2007  «Κύρωση  του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄26) και των παρ. 11 
έως 15 του άρθρου 146Α του ίδιου νόμου, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

 β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄45).

γ)  του άρθρου 7 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄40), όπως ισχύει.

1

Αθήνα,   16    Ιουλίου 2015
Αρ. Πρωτ:  Δ.ΟΡΓ.Β 1096854ΕΞ2015

 

mailto:ypoikd6a.3@1988.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΑΚ8Η-Λ4Ι



δ)  του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως ισχύει.

ε)  του άρθρου 8 του ν.  3469/2006 «Εθνικό  Τυπογραφείο,  Εφημερίς  της  Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄131), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 29 του ν.3536/2007 (Α΄42) 
και ισχύει.

στ)  του  άρθρου  27  του  ν.  4320/2015  «Ρυθμίσεις  για  τη  λήψη  άμεσων  μέτρων  για  την 
αντιμετώπιση  της  ανθρωπιστικής  κρίσης,  την  οργάνωση  της  Κυβέρνησης  και  των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29).

ζ)  του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 178), όπως ισχύει.
η) του  π.δ.  24/2015  «Σύσταση  και  μετονομασία  Υπουργείων,  μεταφορά  της  Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).
θ)  του π.δ.  25/2015 «Διορισμός  Αντιπροέδρου της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,  Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 21).
ι)  Τις διατάξεις του π.δ. 45/2015 «Διορισμός Υπουργού Οικονομικών» (Α΄73).

  2.  Την  αριθ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.58/341/οικ.10874/3-5-2012  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΑΔΑ:Β499Χ-ΟΥΗ).

  3.  α) Την  αριθ.  Δ6Α  1090618  ΕΞ  2012/14-06-2012  (Β΄  1882)  απόφαση  του  Υπουργού 
Οικονομικών «Σύσταση –συγκρότηση στο Υπουργείο Οικονομικών των Α΄ και Β΄ κοινών 
Πειθαρχικών  Συμβουλίων»,  όπως  τροποποιήθηκε  και  συμπληρώθηκε  με  τις  αριθ.  Δ6Α 
1103653 ΕΞ2012/27-06-2013 (Β΄ 1640), Δ. ΟΡΓ. Β 1030175 ΕΞ2015/5-3-2015 (Β΄ 378) και 
Δ. ΟΡΓ. Β 1081058 ΕΞ2015/15-6-2015 (Β΄ 1161) όμοιες.

       β) Την αριθ. Δ6Β 1028967 ΕΞ 2013/19-02-2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, περί 
ορισμού μελών του Β΄ κοινού Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Οικονομικών, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. Δ6Α 1071998 ΕΞ 2013/25-04-2013 όμοια.

4.  α) Την αριθ.  Δ. ΟΡΓ. Β 1163476 ΕΞ 2014/11-12-2014 (Β΄ 3472) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Τροποποίηση της αριθμ. 1036923/431/Α0006/7-4-1999 (Β΄359) Υπουργικής 
Απόφασης, ως προς την σύσταση - συγκρότηση των Α΄, Β΄, Γ΄, Ε΄ και υπαλλήλων του 
κλάδου  Οικονομικών  Επιθεωρητών  Υπηρεσιακών  Συμβουλίων  του  Υπουργείου 
Οικονομικών και συγκρότηση των Α΄, Β΄ και Γ΄ Υπηρεσιακών Συμβουλίων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του ίδιου Υπουργείου».

     β) Την  αριθ.  2/98380/0004/24-12-2014  (Β΄3546)  απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομικών 
«Σύσταση  και  συγκρότηση  των  Δ΄  και  Ε΄  Υπηρεσιακών  Συμβουλίων  του  Υπουργείου 
Οικονομικών».

    γ)  Την  αριθ.  Δ.  ΟΡΓ.  Β.  1030813 ΕΞ2015/5-3-2015  (ΑΔΑ:6ΒΩΑΗ-ΘΛΔ) απόφαση  του 
Υπουργού  Οικονομικών,  περί  ορισμού  μελών  του  Α΄  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  της 
Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου  Οικονομικών,  όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Β 1063680 ΕΞ 2015/11-5-2015 (ΑΔΑ: 679ΝΗ-9Ρ4) 
όμοια.

    δ)  Την αριθ.  Δ. ΟΡΓ. Β. 1030814 ΕΞ2015/5-3-2015 (ΑΔΑ: 6ΨΜΛΗ-ΟΡΚ) απόφαση του 
Υπουργού  Οικονομικών,  περί  ορισμού  μελών  του  Β΄  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών.

    ε)  Την  αριθ.  Δ.  ΟΡΓ.  Β.  1030815  ΕΞ2015/5-3-2015  (ΑΔΑ:  Ω3ΔΡΗ-ΣΙΓ) απόφαση  του 
Υπουργού  Οικονομικών,  περί  ορισμού  μελών  του  Γ΄  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  της 
Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου  Οικονομικών,  όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ.  Δ. ΟΡΓ. Β 1063683 ΕΞ 2015/11-5-2015 (ΑΔΑ: 7ΕΠΩΗ-
Ω68) όμοια.

    στ)  Την  αριθ.  2/43044/0004/25-6-2015  (ΑΔΑ:  Ω00ΕΗ-2ΥΔ)  απόφαση  του  Υπουργού 
Οικονομικών,  περί  ορισμού  μελών  των  Δ΄  και  Ε΄  Υπηρεσιακών  Συμβουλίων  του 
Υπουργείου Οικονομικών.

ζ) Το απόσπασμα πρακτικών των αριθ. 3349/1/27-05-2010, 3385/1/20-1-2011, 3429/1/12-1-
2012,  3477/3/10-1-2013,  3509/1/23-1-2014  και  3541/1/15-1-2015  συνεδριάσεων  του 

2

ΑΔΑ: ΩΑΚ8Η-Λ4Ι



Διοικητικού Συμβουλίου του Τ.Π.  και  Δανείων,  περί  ορισμού μελών του Υπηρεσιακού 
τους Συμβουλίου.

η) Το  γεγονός  ότι  δε  λειτουργεί  προσωρινά  το  Υπηρεσιακό  Συμβούλιο  των  μονίμων 
υπαλλήλων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

5. Το αριθ. 2876/14-1-2015 έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού της Εισαγγελίας Εφετών Αθηνών 
6. Το αριθ. 230508/22-12-2014 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

     7. Το αριθ. 2756/34257/29-12-2014 έγγραφο του Αναπληρωτή Προέδρου του Δευτεροβάθμιου 
Πειθαρχικού  Συμβουλίου  του  τέως  Υπουργείου  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

 8. Τις  αριθ.  24/13.2.2015  και  694/12.2.2015  ανακοινώσεις  του  Δ.Σ.  της  ΟΣΥΟ  και  της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της ΠΟΕ-ΔΟΥ, αντίστοιχα.

9. Το γεγονός ότι από τις αρχαιρεσίες της 28ης .3.2015 για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
Υ.Σ.  του  ΥΠΟΙΚ δεν  αναδείχθηκαν  αιρετοί  εκπρόσωποι  των  εργαζομένων,  μονίμων  και 
ΙΔΑΧ, για τα Β΄, Δ΄ και Ε΄ Υ.Σ. του ΥΠΟΙΚ.

10. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού  Προϋπολογισμού,  η  οποία  θα  καθορισθεί  με  κοινή  απόφαση  των  Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Οικονομικών, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α.  Ι.  Ορίζουμε  τον  Πρόεδρο  και  τα  μέλη  του  Β΄  κοινού  Πειθαρχικού  Συμβουλίου  του 
Υπουργείου Οικονομικών, ως εξής:

      1.-  Ελένη Σκεπαρνιά  του Ανδρέα, Αντεισαγγελέα Εφετών Αθηνών, ως Πρόεδρο, με 
αναπληρώτρια την Καλλιόπη Νταγιάντα του Χρήστου, επίσης, Αντεισαγγελέα Εφετών 
Αθηνών.

             2.- Νικολέτα Παπαρούνη του  Παναγιώτη, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., που υπηρετεί στο 
Γραφείο  Νομικού  Συμβούλου  Υπουργείου  Οικονομικών/Γ.Λ.Κ.,  ως  μέλος,  με 
αναπληρώτρια  την  Παναγούλα  Λαγκαδίτη του  Κωνσταντίνου,  Δικαστική 
Πληρεξουσία  του  Ν.Σ.Κ.,  που  υπηρετεί,  επίσης,  στο  Γραφείο  Νομικού  Συμβούλου 
Υπουργείου Οικονομικών/Γ.Λ.Κ..

3.-  Αθηνά  Διακουμάκου  του  Παναγιώτη,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  του  Υπουργείου 
Εργασίας,  Κοινωνικής  Ασφάλισης  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  ως  μέλος,  με 
αναπληρώτρια  την  Αντωνία  Ζαφειροπούλου  του  Βασιλείου,   Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων.

4.- Ως προς τα αιρετά, υπό στοιχείο δ΄ και ε΄, τακτικά και αναπληρωματικά  μέλη του 
παρόντος Πειθαρχικού Συμβουλίου ορίζεται ότι:
α)  Όταν ο διωκόμενος  μόνιμος υπάλληλος  υπάγεται  στην  αρμοδιότητα  των Α΄  ή  Γ΄ 
Υπηρεσιακών  Συμβουλίων  (Υ.Σ.)  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του 
Υπουργείου  Οικονομικών,  τότε  το  Β΄  κοινό  Πειθαρχικό  Συμβούλιο  λειτουργεί  με  τα 
αιρετά μέλη που αναδείχθηκαν από την διεξαγωγή των αρχαιρεσιών της 28ης Μαρτίου 
2015,  ως  εκπρόσωποι  των  μόνιμων υπαλλήλων,  που  υπάγονται  στην  αρμοδιότητα 
αυτών, ως εξής :
i) Αιρετά μέλη του Α΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Γ.Γ.Δ.Ε.:
«δ) Μουρκόγιαννη Αλεξάνδρα του Νικολάου, υπάλληλος με βαθμό Γ΄, του κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων,  Προϊσταμένη  του Αυτοτελούς  Γραφείου  Διαχείρισης  Ειδικών Θεμάτων 
της  Διεύθυνσης  Διαχείρισης  Ανθρώπινου  Δυναμικού,  εκπρόσωπος  των  μόνιμων 
υπαλλήλων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, 
που  υπάγονται  στην  αρμοδιότητα  του  Α΄  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου,  ως  μέλος,  με 
αναπληρώτρια  την  Στάθη  Σταυρούλα του  Λάμπρου,  υπάλληλο  με  βαθμό  Β΄,  του 
κλάδου  ΠΕ  Χημικών,  που  υπηρετεί  στην  Χημική  Υπηρεσία  Ηπείρου  –  Δυτικής 
Μακεδονίας, εκπρόσωπο των ίδιων υπαλλήλων, επίσης.
ε)  Πάγκαλος  Νεκτάριος  του  Δημητρίου,  υπάλληλος  με  βαθμό  Γ΄,  του  κλάδου ΠΕ 
Χημικών, που υπηρετεί στην Χημική Υπηρεσία Μακεδονίας - Θράκης, εκπρόσωπος των 
μόνιμων  υπαλλήλων  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου 

3

ΑΔΑ: ΩΑΚ8Η-Λ4Ι



Οικονομικών, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Α΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Τσακνάκη Μαρία του Μιλτιάδη, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, 
του κλάδου ΠΕ Χημικών, που υπηρετεί στην Χημική Υπηρεσία Βόλου, εκπρόσωπο των 
ίδιων υπαλλήλων, επίσης.»
ii) Αιρετά μέλη του Γ΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Γ.Γ.Δ.Ε.: 

  «δ)  Κρέτσης  Θεοδόσιος του  Χρήστου,  υπάλληλος  με  βαθμό  Β΄,  του  κλάδου  ΠΕ 
Τελωνειακών,  που  υπηρετεί  στο  Τελωνείο  Σερρών,  εκπρόσωπος  των  μόνιμων 
υπαλλήλων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, 
που  υπάγονται  στην  αρμοδιότητα  του  Γ΄  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου,  ως  μέλος,  με 
αναπληρωτή τον  Τριμπόνια Δημήτριο του Εμμανουήλ, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του 
κλάδου  ΠΕ  Τελωνειακών,  που  υπηρετεί  στην  Τελωνειακή  Περιφέρεια  Αττικής, 
εκπρόσωπο των ιδίων υπαλλήλων, επίσης.

 ε)  Μητρόπουλος Σωτήριος  του Δημητρίου, υπάλληλος με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ 
Τελωνειακών,  που  υπηρετεί  στην  Διεύθυνση  Ηλεκτρονικού  Τελωνείου,  εκπρόσωπος 
των μόνιμων υπαλλήλων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Γ΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ως 
μέλος, με αναπληρωτή τον  Μητσέα Κυριάκο του Νικολάου, υπάλληλο με βαθμό Β΄, 
του  κλάδου  ΤΕ  Τελωνειακών,  που  υπηρετεί  στην  Τελωνειακή  Περιφέρεια  Αττικής, 
εκπρόσωπο των ιδίων υπαλλήλων, επίσης. »

β) Όταν ο διωκόμενος υπάλληλος,  μόνιμος ή με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
υπάγεται  στην  αρμοδιότητα  των  Δ΄  ή  Ε΄  Υπηρεσιακών  Συμβουλίων  (Υ.Σ.)  του 
Υπουργείου  Οικονομικών,  ή  όταν  ο  διωκόμενος  υπάλληλος  με  σχέση  εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου υπάγεται στην αρμοδιότητα των Α΄ ή Γ΄ Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
(Υ.Σ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, τότε 
το  Β΄  κοινό  Πειθαρχικό  Συμβούλιο  λειτουργεί  χωρίς  αιρετά  μέλη,  καθότι  δεν 
αναδείχθηκαν  αιρετοί  εκπρόσωποι  των υπαλλήλων,  που  υπάγονται  σε  αυτά,  από την 
διεξαγωγή των αρχαιρεσιών της 28ης Μαρτίου 2015, για την ανάδειξη αυτών. 

γ)  Όταν  ο  διωκόμενος  υπάλληλος  υπάγεται  στην  αρμοδιότητα  του  Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου  (Υ.Σ.)  του  Ταμείου  Παρακαταθηκών  και  Δανείων,  τότε  το  Β΄  κοινό 
Πειθαρχικό Συμβούλιο λειτουργεί με τα αιρετά μέλη που αναδείχθηκαν ως εκπρόσωποι 
των υπαλλήλων, που υπάγονται στην αρμοδιότητά του, ως εξής :
i) για τους   μόνιμους υπαλλήλους   : 

«δ) Ντούσκας Θεόδωρος του Νικολάου, μόνιμος υπάλληλος του Τ.Π. και Δανείων, με 
βαθμό Γ΄ του κλάδου ΔΕ2 Προσωπικού Η/Υ, με αναπληρώτριά του την  Κατωπόδη 
Κωνσταντίνα του Γεωργίου, Προϊσταμένη Τμήματος καταστήματος Πάτρας, με βαθμό 
Γ΄ του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού.
ε) Τσοβόλα Δήμητρα του Νικολάου, Προϊσταμένη Τμήματος στην Κεντρική Υπηρεσία 
(Κ.Υ.) του Τ.Π. και Δανείων, με βαθμό Γ΄ του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού, 
με  αναπληρωτή  της  τον  Χονδρογιάννη  Αναστάσιο του  Αθανασίου,  ομοίως 
Προϊστάμενο Τμήματος στην Κ.Υ. του Τ.Π. και Δανείων, ιδίου βαθμού και κλάδου».
ii) για τους υπαλλήλους   με σχέση     εργασίας ιδιωτικού δικαίου  : 

«δ) Κυριακόπουλος Σπυρίδων του Παναγιώτη, υπάλληλος ΙΔΑΧ της Κ.Υ. του Τ.Π. και 
Δανείων, με βαθμό Γ΄ του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού, με αναπληρωτή του 
τον Ντόσκορη Αθανάσιο του Ιωάννη, ομοίως υπάλληλο ΙΔΑΧ της Κ.Υ. του Τ.Π., με 
βαθμό Γ΄ του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού-Λογιστικού».

δ) Όταν συνεκδικάζεται υπόθεση διωκόμενων υπαλλήλων, οι οποίοι ανήκουν σε κλάδους 
που  υπάγονται  σε  διαφορετικά  Υπηρεσιακά  Συμβούλια,  τότε  στη  σύνθεση  του 
Πειθαρχικού  Συμβουλίου  συμμετέχουν  και  οι  αιρετοί  εκπρόσωποι  ή  οι  αναπληρωτές 
τους, που είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου, στο οποίο υπάγεται ο 
συνδιωκόμενος  υπάλληλος.  Τα  αιρετά  μέλη  έχουν  δικαίωμα  ψήφου  μόνο  για  τον 
διωκόμενο υπάλληλο,  που υπάγεται  στην αρμοδιότητα  του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
που ανήκουν. 

4

ΑΔΑ: ΩΑΚ8Η-Λ4Ι



Στην  περίπτωση  που  ο  συνδιωκόμενος  υπάλληλος,  μόνιμος  ή  με  σχέση  εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου, υπάγεται στην αρμοδιότητα του Β΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου (Υ.Σ.) 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, τότε το Β΄ 
κοινό Πειθαρχικό Συμβούλιο λειτουργεί χωρίς αιρετά μέλη, ως προς αυτόν, καθότι δεν 
αναδείχθηκαν αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων, που υπάγονται σε αυτό το Υ.Σ., από 
την διεξαγωγή των αρχαιρεσιών της 28ης Μαρτίου 2015, για την ανάδειξη αυτών. 

                  ΙΙ.-  Γραμματέας του Πειθαρχικού Συμβουλίου ορίζεται  η Σοφία Καραγιάννη  του 
Σπυρίδωνος,  υπάλληλος με βαθμό Γ΄,  του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών,  που υπηρετεί 
στην   Διεύθυνση  Εισοδηματικής  Πολιτικής,   με  αναπληρώτρια  της  την  Αλεξάνδρα 
Αυγουστάτου  του Σωτηρίου,  υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, 
που  υπηρετεί  στην  Διεύθυνση  Δημοσιονομικών  Ελέγχων  της  Γεν.  Γραμ.  Δημ/κής 
Πολιτικής.

  ΙΙΙ.- Στο Πειθαρχικό Συμβούλιο ως Εισηγητές ορίζονται με πράξη του Προέδρου, μόνο 
μέλη αυτού, τακτικά ή αναπληρωματικά. 

  ΙV.  α) Η θητεία του Προέδρου και των μελών του Πειθαρχικού Συμβουλίου λήγει την 31η 
Δεκεμβρίου 2016.

    β) Η θητεία του Γραμματέα και του αναπληρωτή του λήγει κατά την ημερομηνία έναρξης 
της επόμενης θητείας του Πειθαρχικού Συμβουλίου.

 V.- Το Συμβούλιο θα συνεδριάζει εντός και εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών  του  δημοσίου  και  εκτός  του  χρόνου,  που  καλύπτεται  από  υπερωριακή 
απασχόληση, σε κατάστημα του Υπουργείου Οικονομικών, που θα ορίζεται κάθε φορά 
από τον Πρόεδρο αυτού.

Β.   Η θητεία του Γραμματέα και του αναπληρωτή του, οι οποίοι ορίσθηκαν με την αριθ. Δ6Β 
1028967 ΕΞ 2013/19-02-2013 απόφασή, όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. Δ6Α 1071998 
ΕΞ 2013/25-04-2013 όμοια, παρατείνεται μέχρι την ημερομηνία έναρξης της θητείας του 
Πειθαρχικού Συμβουλίου, που ορίζεται με την παρούσα.

                                                                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
                                                                                      ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

                    
              
                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
                       Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

5

ΑΔΑ: ΩΑΚ8Η-Λ4Ι



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Ι.     ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  
1.Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων
   Εισαγγελία Εφετών Αθηνών
      α) Γραφείο Διευθύνοντος Εισαγγελέα
      β) Τμήμα Διοικητικό,  με την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα στις Αντεισαγγελείς 

Εφετών Αθηνών: κες Ελένη Σκεπαρνιά και Καλλιόπη Νταγιάντα, Πρόεδρο του Β΄ 
Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Οικονομικών και αναπληρώτρια αυτής.

  Κυρ. Λουκάρεως 14, Αθήνα
2.  Γραφείο Νομικού Συμβούλου Υπουργείου Οικονομικών/Γ.Λ.Κ.,
     α) κα  Νικολέτα  Παπαρούνη,  Πάρεδρο του  Ν.Σ.Κ και  μέλος  του  Β΄  κοινού Πειθαρχικού 

Συμβουλίου του Υπουργείου Οικονομικών
     β) κα Παναγούλα Λαγκαδίτη, Δικαστική Πληρεξουσία του Ν.Σ.Κ., και αναπληρωματικό μέλος 

του ίδιου Πειθαρχικού Συμβουλίου
        Καρ. Σερβίας 8, 10184  ΑΘΗΝΑ
3. Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης
     Γενική Διεύθυνση Εργασίας και Ένταξης στην Απασχόληση
     α) Διεύθυνση Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού και Υπηρεσιών
     β) Διεύθυνση Απασχόλησης
     κα Αθηνά Διακουμάκου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης και τακτικού μέλους    
     του Β΄ κοινού Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Οικονομικών.
     Σταδίου 29, ΤΚ 10110, Αθήνα
4. Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων
    α) Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και   
    Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
    Διεύθυνση Διοίκησης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού
    Μπουμπουλίνας  20-22, ΤΚ 10682, Αθήνα
    β) Γενική Γραμματεία Αθλητισμού  
    Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού 
    Τομέας Αθλητισμού
    κα Αντωνία Ζαφειροπούλου, Προϊσταμένης Διεύθυνσης  και 
     αναπληρωματικό μέλος του Β΄ κοινού Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου 
     Οικονομικών
   Α. Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 15180, Μαρούσι
5. Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.)
    Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού
    Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
   α) Προϊστάμενο, 
   β) Προϊσταμένους Τμημάτων
6.  Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικητικής 

Υποστήριξης Υπουργείου Οικονομικών
Αυτοτελής Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης

   α) Προϊστάμενο,
   β) Προϊσταμένους Τμημάτων
7 α) κα Σοφία Καραγιάννη , Γραμματέα του Β΄ Πειθαρχικού Συμβουλίου
   β) κα Αλεξάνδρα Αυγουστάτου , αναπληρώτρια  Γραμματέα του ίδιου Συμβουλίου
  8.  α)  κα  Θώμη  Μυλωνά  (μέσω  της  Αυτοτελής  Διεύθυνσης  Ανθρώπινου  Δυναμικού  και 

Οργάνωσης )
    β) κα  Φανή Σαμόλαδου (Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού)

ΙΙ.     ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ  
1. Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης

Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Γενική Διεύθυνση Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού

6

ΑΔΑ: ΩΑΚ8Η-Λ4Ι



     α)Τμήμα Υπηρεσιακής Κατάστασης Ανθρώπινου Δυναμικού της Δημόσιας
          Διοίκησης

  Βασ.Σοφίας 15
         106 74, ΑΘΗΝΑ
     β) Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό  Συμβούλιο
         - κ. Πρόεδρο
         Σπινθάρου και Φιλοξένου 2 
         116 36  Ν. Κόσμος
2. Ν.Σ.Κ. 
      α) Γραφείο Προέδρου
      β) Κεντρική Υπηρεσία – Γραμματεία - Γραφείο Διοικήσεως 
      Ακαδημίας 68 &  Χαρ. Τρικούπη 
      106 78  ΑΘΗΝΑ
3. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων

 α) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ.
   β) Διεύθυνση Διοικητικού 
   γ) Γραμματεία Υπηρεσιακού Συμβουλίου  (με την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα 

στα μέλη)
Ακαδημίας 40, 10174 ΑΘΗΝΑ

4. Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς
      α) Γραφείο κ. Προέδρου

        β) Γραφείο κας Γενικής Διευθύντριας 
  γ)  Γραμματείες  Υπηρεσιακών Συμβουλίων των μόνιμων υπαλλήλων της Επιτροπής 

Κεφαλαιαγοράς και του προσωπικού αυτής με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (με 
την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα στα μέλη)  

      Κολοκοτρώνη 1 και Σταδίου 
     105 62 ΑΘΗΝΑ
5. Π.Ο.Ε Δ.Ο.Υ. 

Λεωχάρους 2, 10184, Αθήνα
6. Ομοσπονδία Συλλόγων Υπαλλήλων Υπουργείου Οικονομικών (Ο.Σ.Υ.Υ.Ο.)

 Λεωχάρους 2
10184 ΑΘΗΝΑ

7. Σύλλογο Εργαζομένων Γ.Γ.Π.Σ
       Χανδρή 1 & Θεσσαλονίκης
      183 46-ΜΟΣΧΑΤΟ
8. Πανελλήνιο Σύλλογο Οικονομικών Επιθεωρητών
       Κολωνού 2, 10437, ΑΘΗΝΑ
9. Σύλλογο Τεχνικών Υπαλλήλων Γ.Χ.Κ.

 Τσόχα 16 , Τ.Κ. 11521, Αθήνα
10. Ο.Τ.Υ.Ε.
     Ακαδημίας 4, Τ.Κ. 106 71, Αθήνα
11. Σύλλογο Υπαλλήλων Γ.Λ.Κ.

Πανεπιστημίου 37, 101 65, ΑΘΗΝΑ  

III  . ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφεία κ. Αναπληρωτών Υπουργών
3. Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων
4. Γραφείο κ. Ειδικού Γραμματέα Σ.Δ.Ο.Ε. 
5. κ.κ. Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων 

7

ΑΔΑ: ΩΑΚ8Η-Λ4Ι



  6.  Γραμματείες  Υπηρεσιακών  Συμβουλίων:  Α΄,  Β΄  ,  Γ΄  της  Γ.Γ.Δ.Ε.  και  Δ΄,  Ε΄  του 
Υπουργείου Οικονομικών (με την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα στα αιρετά μέλη)
7. Διεύθυνση Οργάνωσης: αα) Πρ/νη ββ) Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄
8. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης: Τμήματα Δ΄ και Ε΄

8

ΑΔΑ: ΩΑΚ8Η-Λ4Ι


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

		2015-07-16T16:02:58+0300
	Athens




